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Fach Buchtitel Autor ISBN Verlag
Auflage
Nr./Jahr

Zu bestellendes 
Lehrmittel*

Bemerkungen
Lehrperson
Vorname/Nachname

E-Mail
Bild des
Buchdeckels

FRW
Finanz- und 
Rechnungswesen 
Grundlagen 1

Ernst Keller         
Boris Rohr

978-3-0355-1911-2 hep Verlag
4. Auflage 

2021
Buch inkl. 

eLehrmittel
Alexandra Schwyzer, 
Thibault Hutzli

Alexandra.Schwyzer@sluz.ch;
Thibault.Hutzli@sluz.ch

MA

Die Anschaffung des 
Lehrmittels wird zu Beginn 
des Schuljahres von der 
Lehrperson kommuniziert.

GP

Schweizer Geschichtsbuch - 
Neue Ausgabe Band 2: Vom 
Beginn der Neuzeit bis zum 
Ausbruch des Ersten 
Weltkrieg

Grob, Patrick usw. 978-3-06-065752-0 Cornelsen
Auflage 

2019
Buch Peter Wicki peter.wicki@sluz.ch

FR
Französisch - Die neue 
Power-Grammatik

Nicole Laudut 978-3-19-513267-1 Hueber  Verlag 2017 Gedrucktes Buch

Alle Französisch-Bücher können 
direkt auf folgendem Link bestellt 
werden: 

https://www.lehrmittelzentrale.ch/fmz-
luzern

Sie erhalten 12% Rabatt mit 
folgendem Code: FMZL2022

Gion Epli gion.epli@sluz.ch

FR
Compréhension orale - 
Niveau 1 (A1-A2)

Michèle Barféty 978-2-09-038188-7
CLE 
international

2016 Gedrucktes Buch Gion Epli gion.epli@sluz.ch

EN

Bitte beachten Sie die 
Bemerkungen zu diesem 
Titel:                                   
SET: Business Partner B1+ 
student's book with 
interactive eBook and online 
practice, digital resources 
and app.

Iwonna Dubicka et 
al.

978-3-868-94806-6
Pearson 
Longman

2018 Buch 

Das Buch kann via folgendem Link 
bestellt werden: Business Partner 

B1+ Coursebook with MyEnglishLab, 
Online Workbook and Resources - 
9783868948066 - Business English 
Courses - Business English Courses 

(150) (pearson.ch)

Tim Black timothy.black@sluz.ch
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* Zu bestellendes Lehrmittel: 
Buch, E-Book, 
Buch+E-Book
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Klasse BMSD22xx

BKU

Die IMS-Lernenden des 1. 
Lehrjahres benötigen keine 
Lehrmittel. Sie müssen aber 
eine externe Samsung 
Portable SSD mit einer 
Kapazität von 1'000 GB in 
der Version T5 oder T7 
mitbringen.

Roland.Bucher@sluz.ch

WR
Brennpunkt Wirtschaft und 
Gesellschaft Band 1

Heinz Rüfenacht, 
Urs Saxer, 
Thomas Tobler

978-3-28-634804-2 Verlag SKV
4. Auflage 

2019 
Bundle inkl. PDF

Thibault Hutzli, Stephanie 
Furrer, Joerg Lustenberger

Thibault.Hutzli@sluz.ch
Stephanie.Furrer@sluz.ch
Joerg.Lustenberger@sluz.ch

Empfehlungen der Lehrpersonen für Zusatzliteratur werden in den ersten Wochen direkt von den Lehrpersonen bekannt gegeben.
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